Администрация муниципального образования "Вельский муниципальный район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2011 года

№ 7
Об установлении размера ставки арендной платы земельных участков
Руководствуясь ст.3 Федерального закона от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст.65 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Архангельской области от 15 декабря 2009 года № 190-пп «Об утверждении Положения об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Архангельской области», в редакции Постановления Правительства Архангельской области от 06 апреля 2010 года № 92-пп «О внесении изменений в Положение об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Архангельской области», Распоряжением Правительства Архангельской области от 19 октября 2010 года №529-рп «О прогнозах социально-экономического развития Архангельской области, Ненецкого автономного округа и Архангельской области, включая Ненецкий автономный округ, на 2011 год и на период до 2013 года», постановляю:

1.
В 2011 году на территории Вельского района Архангельской области при расчете арендных платежей за земельные участки применять Положение «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Архангельской области», утвержденного Постановлением Правительства Архангельской области от 15 декабря 2009 года №190-пп, в редакции Постановления Правительства Архангельской области от 06 апреля 2010 года № 92-пп «О внесении изменений в Положение об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Архангельской области» с применением ставок арендной платы по видам (группам) разрешенного использования земельного участка в размере:

- 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении:

участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, а также дачного хозяйства;

- 2,0 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении участков, приобретенных для огородничества или животноводства, входящих в границы муниципальных образований поселений (за исключением МО «Вельское» и МО «Кулойское»;
- 5,0 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении участков, приобретенных для огородничества или животноводства, входящих в границы МО «Вельское» и МО «Кулойское»;

- 500 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков, расположенных на землях из категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи и иного специального назначения, используемых для разведки, добычи песка и песчано-гравийной смеси (карьер);

- 1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных участков.
2.
Коэффициент инфляционных процессов (Кинф), принять равным 1,07.
3.
Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2011 года и подлежит публикации в средствах массовой информации – газете «Вельские Вести».

Глава МО «Вельский муниципальный район»                                           А.В. Смелов